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XVIII Ogólnopolskie Spotkania Garncarskie



Łążek Garncarski – ośrodek o ponad 200 letnich tradycjach wytwarzania ceramiki to miejsce

https://batorz.gmina.pl/xviii-ogolnopolskie-spotkania-garncarskie/


wyjątkowe na mapie Polski, gdzie można zanurzyć się w tradycji i kulturze zanikającego niestety
garncarskiego rzemiosła.

To właśnie tu w dniach 3-5 lipca 2025 r. odbędą się XVIII Ogólnopolskie Spotkania
Garncarskie, wydarzenie jedyne w swoim rodzaju, skupiające pasjonatów ceramiki z całej Polski,
które jest zarazem okazją do nauki, ale także pozwala doświadczyć autentycznej atmosfery
garncarskiej społeczności. W tegorocznej edycji przybiorą one formę zarówno warsztatów ceramiki
tradycyjnej, jak i warsztatów ręcznego formowania w glinie drobnych wyrobów ceramicznych w tym
plastyki figuralnej.

Warsztaty ceramiki tradycyjnej to z jednej strony pokazy rzemiosła na żywo, podczas których
można obserwować mistrzów garncarstwa przy pracy, uczyć się technik i poznawać tajniki tego
rękodzieła. Z drugiej strony to nauka – uczestnicy warsztatów mają możliwość spróbowania
własnych sił w tworzeniu w glinie, co pozwala lepiej zrozumieć trud i piękno tego zawodu.  Mają one
formę odtworzenia procesu powstawania ceramiki z wykorzystaniem tradycyjnych metod i narzędzi,
charakterystycznych dla ośrodka w Łążku, a także dla innych ośrodków lub pracowni biorących
udział w warsztatach. W tym roku obok rodzimych, łążkowskich rzemieślników warsztaty będą
prowadzili garncarze m.in. z Bolimowa, Urzędowa, Czarnej Wsi Kościelnej, czy Medyni Głogowskiej.
 Dla wszystkich uczestników warsztatów będzie to doskonała okazja aby poznać szerokie spektrum
technik wykonywania ceramiki, metod i form jej zdobienia.

Warsztaty ręcznego formowania w glinie drobnych wyrobów ceramicznych w tym plastyki
figuralnej będą nawiązaniem do rzadszej i nieco mniej popularnej w Łążku, odmiany tworzenia w
glinie. Chociaż ośrodek ten jest znany przede wszystkim z wytwarzania bogato zdobionej ceramiki
użytkowej (garnków, dzbanków, mis, talerzy) oraz kafli piecowych to wykonywano tu również ręcznie
drobne przedmioty użytkowe: solniczki, skarbonki, lichtarze, kropielniczki na wodę święconą, a
ponadto zabawki i plastykę figuralną. Wyroby te stanowiły wprawdzie znikomą część produkcji
garncarskiej w Łążku, głównie ze względu na spory nakład pracy i niski dochód w porównaniu z
ceramiką użytkową, ale wychodziły za to spod palców wyjątkowo uzdolnionych garncarzy – Piotra
Kuźniarza, Adama Sikory, Jana Startka, czy Józefa Noworola.

Serdecznie zapraszamy do Łążka Garncarskiego na XVIII Ogólnopolskie Spotkania Garncarskie.
Zapewniamy, że będzie to miło spędzony czas, zarówno przez dzieci, jak i dorosłych, dla
początkujących okazja na rozpoczęcie przygody z garncarstwem, a dla bardziej zaawansowanych –
możliwość doskonalenia swoich umiejętności. To również okazja do zakupu oryginalnych, jedynych w
swoim rodzaju wyrobów ceramicznych z różnych stron naszego kraju. Uczestnicząc w tym
wydarzeniu wspieracie Państwo ochronę i rozwój tradycyjnego rzemiosła garncarskiego.

XVIII Ogólnopolskie Spotkania Garncarskie odbędą się w dniach 3-5 lipca 2025 r. w Łążku
Garncarskim na terenie pracowni Adama Żelazko (Łążek Garncarski 27). Na warsztaty
zapraszamy w tych dniach w godzinach 10.00-17.00.

Aktualne informacje można znaleźć stronie internetowej osgmuzeum.pl oraz muzeumjanow.pl.




